
08|06|2019
OSTRAVSKÁ 
MUZEJNÍ 

www.ostravskamuzejninoc.cz



V sobotu 8. června se uskuteční 
jedenáctý ročník kulturního festivalu 
Ostravská muzejní noc. Pomyslný běh 
po kulturních institucích odstartujeme 
píšťalkou mezi 17.30 a 18 hodinou 
na Prokešově náměstí před budovou 
Nové radnice. 

Až do pozdních nočních hodin 
vám otevřeme dveře do více než 
30 ostravských institucí a organizací, 
které se věnují kultuře i vzdělávání. 
Připravili jsme pro vás program plný 
zábavy, poznávání i dobrodružství 
a jeho spojujícím tématem bude letos 
klíč.

Těšíme se na vás v muzeích, 
galeriích, knihovnách, školách, 
technických památkách, kavárnách, 
klubech, radnicích, cirkuse i centru se 
speciálním zaměřením s klíčem i bez 
něj.

Připojte se k nám, k přepravě mezi 
institucemi můžete využít autobusy 
muzejních linek zdarma. Vstupné 
se jako obvykle během Ostravské 
muzejní noci neplatí.

Sdílejte s námi atmosféru,  
zážitky i dobrou náladu 
na #ostravskamuzejninoc

08|06|2019
OSTRAVSKÁ 
MUZEJNÍ 





1  Ostravské muzeum, příspěvková 
organizace

2  Galerie výtvarného umění 
v Ostravě, příspěvková organizace

3  Radnice města Ostravy

4  Český rozhlas Ostrava

5   Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace

6   Minikino Kavárna

7   Klub Atlantik

8   PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace

9   Hasičské muzeum města Ostravy

10   Antikvariát a klub Fiducia

11   Galerie Magna

12   Výtvarné centrum Chagall

13   Slezskoostravská galerie

14   Muzeum a galerie Mlejn

15   Galerie Jáma 10

16  Milan Dobeš Museum

17   Železniční muzeum moravsko-
slezské, o. p. s.

18   Národní zemědělské muzeum 

19   Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Ostravě

20   Důl Michal

21   Dopravní podnik Ostrava a. s., 
dílny Martinov 

22  Knihovna města Ostravy, 
příspěvková organizace

23  Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě, příspěvková 
organizace 

24  Janáčkova filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace

25  Lidová konzervatoř a Múzická 
škola, příspěvková organizace

26  Střední umělecká škola, Ostrava, 
příspěvková organizace

27  TyfloCentrum Ostrava, o. p. s.

28  Cirkulum – Mezinárodní festival 
nového cirkusu a pouličního 
divadla v Ostravě

29  Radnice obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz

30  Centrum PANT

31  Pop Academy



Ostravské muzeum,  
příspěvková organizace 1

Ostravské muzeum 
Masarykovo náměstí 1, Ostrava 
muzeum@ostrmuz.cz 
www.ostrmuz.cz, tel. č. 597 578 450

 � 15.00–16.30 
Přírodní památka Turkov – řeka 
Opava – zámecký park v Třebovicích
Komentovaná vycházka botaničky 
Zdenky Rozbrojové. Začátek: zastávka 
MHD B. Nikodéma (tram: 4, bus: 
39, 44, 51). Konec: Třebovice (bus: 
39, 35, 51). Délka trasy asi 3,5 km. 
Historie území na rozhraní Martinova 
a Třebovic. Mokřadní a lesní vegetace. 
Řeka Opava, migrační cesta. Památné 
stromy v Třebovickém parku.
(Čas ukončení vycházky je orientační.)

 � 18.00–23.00 
Vyhlídky z věže staré radnice
Z bezpečnostních důvodů je počet 
návštěvníků věže omezen na 10 osob.

 � 18.00–23.30 
Klíče známé i neznámé
Ukázky historických klíčů, zámků 
a dveřních kování od 18. do 20. století 
ze sbírky Ostravského muzea s komen-
tářem historičky Kateřiny Barcuchové 
a hravými a výtvarnými aktivitami pro 
děti i dospělé.

 � 18.00–24.00 
Prohlídky stálých expozic
Uměleckohistorické sbírky, histo-
rie Ostravy, archeologie, paleontolo-
gie a geologie, mineralogie, příroda 
a krajina Ostravska, etnografie a histo-
rie hornictví.

 � 19.00–20.00 
Klezmerová kapela Mamalör
Kapela vystupuje v obsazení zpěv 
(Tereza Cisovská), harmonika (Tereza 
Vranešicová), flétna (Adéla Václavíková), 
perkuse (Palo Nowak), housle (Jiří 
Macháček), kytara (Marek Cisovský) 
a baskytara (Jakub Freywald).

 � 20.30–21.30 
Hudba z Andalusie, Arábie, Afriky 
a Arménie. Kořeny flamenca.
Hudební projekt dvou vynikajících muzi-
kantů z Ostravy, Alana Grezla (kytara, 
oud, duduk, zpěv; www.alangrezl.com) 
a Pavla Nowaka (cajon, framedrum, 
percussion, kamalengoni, zpěv;  
www.soro.cz). 

Změna programu vyhrazena.



Galerie výtvarného umění  
v Ostravě, příspěvková organizace 2

Knihovna GVUO
Poděbradova 1291/12, Ostrava  
info@gvuo.cz, www.gvuo.cz
Facebook: @gvuostrava 
v Ostravě, tel. č. 596 112 566

Vstupte s námi klíčovou dírkou 
do prostoru Knihovny GVUO

 � 18.00–20.00 
Origami
Pronikněte do umění skládaní papíru.

 � 18.00–20.00 
Prezentace knih, skvosty knihovny
Tisky zakoupené do GVUO z pozůsta-
losti významného ostravského bibliofila 
pana Ladislava Muchy.

 � 18.00–20.00 
Japonská knižní vazba
Přijďte se podívat, jak se kniha váže 
metodou japonské vazby.

 � 18.00–20.00 
Placky forever
Vyrobte si placku podle svých představ.

 � 18.00–20.00 
Klíčová akce
Podělte se s námi o svůj názor, co je 
klíčem ke svobodě a štěstí. Společně 
vytvoříme prostorovou instalaci z papí-
rových klíčů

 � 19.00–20.00  R
Zvedni oči
Kouzlo a tajemství architektonické plas-
tiky v centru Ostravy. Komentovaná 
prohlídka Renaty Skřebské, která 
reflektuje sochařskou tvorbu nejen 
autorů zastoupených na výstavě Černá 
země? Mýtus a realita. Sraz v 19 hodin 
před Domem umění. V případě dešti-
vého počasí se prohlídka ruší.
Rezervace nutná na  
www.ostravskamuzejninoc.cz

Program oživí hra na akustické 
nástroje.
Změna programu vyhrazena.

Česko-japonské kulturní centrum
Masarykovo náměstí 1, Moravská Ostrava
info@japanova.cz, www.japanova.cz
tel. č. 603 396 936, 605 578 017

 � 18.00–24.00
Zveme vás k posezení u šálku čaje 
nebo kávy do kavárny Heiwa kafé, 
do zenové zahrady k ochutnávce saké 
či japonských piv. Pro děti jsou připra-
veny lahodné nektary s příchutí exotic-
kého ovoce.



Radnice města Ostravy 3

Magistrát města Ostravy 
Prokešovo nám. 8, Ostrava  
www.ostrava.cz, www.ostravainfo.cz  
tel. č. 596 281 111, 599 443 096

Letošní ročník Ostravské muzejní noci 
bude slavnostně zahájen v 18 hodin 
na Prokešově náměstí za přítomnosti 
primátora Tomáše Macury.
Do slavnostního okamžiku se mohou 
návštěvníci opět zapojit, tentokrát 
písknutím na píšťalky, které Ostravskou 
muzejní noc 2019 slavnostně 
odstartuje. K této oblíbené každoroční 
akci se město připojí prohlídkami 
prostor radnice v netradiční čas, 
nočními vyhlídkami z radniční věže 
a zábavným doprovodným programem 
na Prokešově náměstí, na který vás 
pozvou moderátoři už v 17.30 hodin.

17.30–18.00 
Písknutí na píšťalky odstartuje 
na Prokešově náměstí Ostravskou 
muzejní noc 2019! 
Přesně v 18 hodin slavnostně zahájí 
primátor města Tomáš Macura 
společně s návštěvníky Ostravskou 
muzejní noc hromadným písknutím 
na píšťalky, kterým odstartuje 
další ročník pomyslného běhu 
po ostravských kulturních institucích.

 � 18.00–23.00 
Ostrava Country Night pod věží 
na Prokešově náměstí 
Přijďte se pobavit a zaposlouchat se 
do příjemných country melodií v podání 
skupin A. M. Úlet a Goodwill. K vidění 
budou ukázky country tanců s krátkými 
workshopy a show s biči, kolty a lasy. 
Děti se vyřádí při hrách a aktivitách 
motivovaných přírodou. To vše při 
posezení pod širým nebem s dobrou 
kávou a výborným občerstvením 
z mobilní kavárny a restaurace.

 � 17.30–21.00 
Program pro děti se středisky 
volného času Ostrava / Prokešovo 
náměstí
Tvůrčí podvečer pro děti: zábavné 
činnosti s pedagogy středisek volného 
času.

 � 18.00–23.00 
Prohlídky reprezentačních prostor 
budovy Radnice města Ostravy
Komentované skupinové prohlídky 
prostor radnice včetně pracovny 
primátora.  
Poslední vstup ve 22.30 hod.



Český rozhlas Ostrava 4

Český rozhlas Ostrava 
Dr. Šmerala 2, Ostrava
info.ostrava@rozhlas.cz 
www.ostrava.rozhlas.cz
Facebook: @RozhlasOstrava
tel. č. 221 555 511

 � 18.00–24.00 
Prohlídka Českého rozhlasu Ostrava
Český rozhlas Ostrava letos slaví 
90 let! Zajímá vás, co všechno se za ta 
léta skrývá za přípravou programu 
vysílání a jak vypadá práce moderátorů 
a redaktorů? Český rozhlas Ostrava 
i letos během Ostravské muzejní 
noci otevře své dveře. Přijďte se 

podívat na živé vysílání, projít režií 
i legendárním hudebním Studiem 
S1, ve kterém vznikaly nahrávky 
Věry Špinarové, Hany Zagorové, 
Marie Rottrové, Karla Kryla, ale také 
písně skupiny Buty, Kryštof a Fleret. 
Stanete se součástí živého vysílání 
Českého rozhlasu Ostrava, prohlédnete 
si rozhlasovou techniku a potkáte 
oblíbené moderátory a redaktory. 
Budete mít možnost namluvit 
do mikrofonu přání k devadesátým 
narozeninám Českého rozhlasu 
Ostrava a vyfotit se v rozhlasovém 
fotokoutku. Prohlídky jsou možné bez 
rezervace. Připraven bude i hudební 
program ve Studiu S1, soutěže 
o zajímavé ceny i informace o digitálním 
vysílání.

 � 18.00–24.00 
Koutek pro děti
Vedle prohlídky rozhlasových prostor 
si děti mohou v rukodělném koutku 
nakreslit obrázek k oslavám 90. let 
Českého rozhlasu Ostrava a zapojit se 
tak do soutěže o zajímavé ceny.

Během celého večera budete moci 
poslouchat v našem vysílání, jak 
rozhlasová Ostravská muzejní noc 
probíhá a co se u nás právě děje. 
Nalaďte si nás na frekvencích: 
Region 99.0 FM, Ostrava 107.3 FM, 
Těšínsko 105.3 FM, Opavsko 
102.6 FM, Bruntálsko 95.5 FM a také 
na digitálních vlnách DAB+.

Přijďte Českému rozhlasu Ostrava 
nahlédnout pod pokličku!

 � 18.00–23.00
Vyhlídky z věže radnice
Večerní a noční vyhlídky z ochozu věže 
ve výšce 73 m do širokého okolí. K dis-
pozici jsou návštěvníkům dva daleko-
hledy. Poslední výstup ve 22.30 hod.



Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava,  
příspěvková organizace

5

Výstavní síň Sokolská 26  
Sokolská třída 26, Ostrava 
sokolska26@ckv-ostrava.cz  
www.ckv-ostrava.cz, www.sokolska26.cz  
tel. č. 596 138 937

 � 16.00–23.00 
Volný vstup do expozic
Václav Buchtelík (1990)
Výstava mladého malíře, výrazného 
absolventa Fakulty umění Ostravské 
univerzity z ateliéru malby prof. Daniela 
Balabána. Buchtelíkův expresivně 
laděný projev vychází z obav a úzkostí 
nad stavem současného světa. Autor 
představí monumentální i drobné 
obrazy a novou sérii objektů.

 � 17.00–18.00 
Adolf Dudek – Malování pro děti
Zábavná, interaktivní show, při které 
se pobaví i dospělí. Vtipnou formou 
vás seznámíme se skutečným ilu-
strátorem dětských knih a jeho prací, 

od počáteční inspirace až po vznik celé 
knihy. Vyzkoušejte si, jak snadno se dá 
cokoli nakreslit, a to pouze prostřednic-
tvím základních geometrických tvarů. 
Součástí show jsou soutěže a hlavně 
humor!

 � 18.00–20.00 
Malování na obličej

 � 18.00–20.00 
Výtvarné zastavení na Sokolské
Výstavní síň Sokolská 26 nabídne 
v rámci letošního ročníku Ostravské 
muzejní noci řadu tvůrčích aktivit zamě-
řených na radost z umění i výtvarné 
rozjímání. Expozice výstavy se promění 
v umělecký ateliér, v němž si budete 
moci vyzkoušet různé postupy výtvarné 
tvorby.

 � 20.00–22.00  R
Workshop enkaustiky
Enkaustika neboli malování horkým 
voskem je technika pocházející z antic-
kého Řecka. Tento způsob tvorby je pro 
svou jednoduchost stále oblíbenější. 
I naprostý laik může díky snadným 
postupům vykouzlit nádherné krajinné 
i abstraktní motivy. Každý účastník si 
odnese vlastní obraz na sololitové des-
tičce a další práce na křídovém papíře.

Kapacita 8 účastníků – nutná rezer-
vace předem na www.ostravskamuzej-
ninoc.cz.



Minikino Kavárna 6

Minikino Kavárna 
Kostelní 3, Ostrava
minikino@ckv-ostrava.cz, www.minikino.cz 
tel. č. 724 044 007, 599 527 851 

Yveta Martiníková – Držky
Výstava obrazů s vernisáží

 � 21.30 Noční kino pro děti
Když draka bolí hlava R
Barborka s Tomíkem tráví prázdniny 
u babičky a dědy v kovárně pod Dračí 
skálou, kde ze všech sil pracuje i netra-
diční pomocník dvouhlavý dráček 
Čmoudík. Jednou, když se děti chystají 
přespat v jeskyni společně s dráčkem, 
objeví na zdi jeskyně starou mapu 
a Čmoudík, jehož jedna hlava mluví 
česky a druhá slovensky, začíná vyprá-
vět napínavý příběh o vzniku království 
Draka, velké lásce princezny Adélky 
a prince Janka, o letité kletbě a strašli-
vém Drakovi, o zlém skřítkovi Blivajzovi, 
ale i o tajemství Pomněnkové louky, 

ztraceném dračím vejci a párku 
klokanů. Zajímá vás, kdy draci tančí 
hip hop, jak se slaví Vánoce v dračí 
jeskyni, jakou kouzelnou moc má sto let 
nemytý dračí zub a hlavně proč draka 
bolí hlava?
Režie: Dušan Rapoš / Scénář: Petr 
Šiška, Dušan Rapoš / Hrají: Karel Gott, 
Charlotta Gottová, Miroslav Šimůnek, 
Kateřina Brožová, Miroslav Noga, 
Kamila Magálová, Libor Bouček, Ján 
Koleník
Rezervace nutná na 
www.ostravskamuzejninoc.cz

 � 22.00 
Kavárenský koncert kapely Potpouri
Kapela Potpouri hraje ve složení 
Matyáš Podešva, Adam Černošek, 
Martin Sýkorský a Michael Babušík.



PLATO Ostrava,
příspěvková organizace 8

PLATO Ostrava, příspěvková organizace  
Janáčkova 22 (bývalý Bauhaus), Ostrava 
info@plato-ostrava.cz 
www.plato-ostrava.cz,  
tel. č. 702 206 099

PLATO se připojuje k ústřednímu 
tématu Ostravské muzejní noci, kterým 
je letos klíč jako symbol znovunabyté 
svobody.

 � 17.00–21.45 
Workshopy
Improvizace na klíč
Tvorba zvukových instalací a hudeb-
ních nástrojů z klíčů

Zeď svobody
Vzkazy psané na psacím stroji

Kino klíčovou dírkou
Galerijní peep show

Klub Atlantik 7

Klub Atlantik 
Čs. legií 7, Ostrava
atlantik@ckv-ostrava.cz 
www.klubatlantik.cz, tel. č. 599 527 110

 � 16.00 
Z kuchyně našich babiček
Ochutnávka kávy a domácího štrůdlu 
a sladkostí, jak je dělaly naše babičky, 
připomínka tradičních receptů, které 
jsou opět v kurzu.

 � 17.00 
Horečka muzejní noci: Víš, jak to bylo 
a je?
Kvíz pro všechny kolemjdoucí o věcech 
dnešních i těch minulých, které ještě 
možná zůstaly někde v šuplíku vaší 
paměti.

 � 19.00 
René Gavlas: Za tajemstvím 
muzikoterapie
Úvod do teorie praxe – lehce, hravě, 
relaxačně. Vyzkoušejte s námi 

příjemnou relaxaci, navíc s hudební 
ochutnávkou. Zaposloucháte se 
do zvuků bubínků a etnických hudeb-
ních nástrojů. To vše v Klubu Atlantik.



Rybaření v bazénu
Už jste někdy lovili klíče z bazénu? 
Soutěž!

 � 22.00 
Klíčový orchestr
Společná tečka na závěr

VýSTAVY
bauhausTWINS
Prostorová instalace studia zukunfts-
gerauesche

Dočasné struktury 
Knihovna, bistro, prodejna, zahrada, 
šatna, infopoint, kino, stage, displej
jako site-specific umělecká díla

Lucie Rosenfeldová: Oh, my own?
Jedno dílo pro šatnu PLATO

Geolokalita
Sdílíme minerály a polodrahokamy. 
Odneste si kámen ze zahrady nebo při-
neste vlastní nálezy!

PLATO
Prostor pro umění

 � Interiér jako umělecké dílo 18 umělců
 � Inspirativní knihovna s čítárnou 
a výpůjčkou domů

 � Jedinečný výběr knih v prodejně
 � Bistro a postapokalyptická zahrada
 � Každou středu a pátek otevřeno 
do 20 h

 � Kino-pátky v originálním promíta-
cím sále

K tvorbě letošního programu OMN jsme 
přizvali také umělce Matěje Franka 
a Iva Škutu.

Hasičské muzeum města 
Ostravy 9

Hasičské muzeum města Ostravy  
Zákrejsova 3/53, Ostrava
muzeum@hzsmsk.cz  
http://muzeum.hzsmsk.cz  
tel. č. 596 136 841

 � 17.00–24.00 
Historie a současnost hasičů 
v Ostravě a okolí

 � Výstava historické hasičské techniky
 � Projekce doprovodných filmových 
materiálů o hasičích a hasičském 
muzeu

 � Statická ukázka současné techniky  
HZS MSK

 � Soutěže pro děti v pumpování histo-
rickými hasičskými stříkačkami, stří-
kání na terče džberovou stříkačkou

 � Ukázka činnosti pracoviště příjmu 
tísňových volání obsluhovaného 



Antikvariát a klub Fiducia 10

Antikvariát a klub Fiducia, Nádražní 30 
(vchod z Mlýnské ulice), Ostrava 
akce@antikfiducia.com 
www.antikfiducia.com 
tel. č. 596 117 312 

 � 18.00–22.00
Antikvariát i galerie budou otevřeny, 
připraveny jsou workshopy pro děti 
i rodiče s lektory Marcelou a Maxem 
Lysáčkovými a literární soutěž v anti-
kvariátu.

 � 18.30 
Klíč kacířské bludy k rozeznání otví-
rající aneb po stopách Koniáše a libri 
prohibiti – literární happening
(náměstí Dr. E. Beneše)
Antikvariát a klub Fiducia spolu s okraš-
lovacím spolkem Za krásnou Ostravu 
v rámci Ostravské muzejní noci připo-
menou formou literárního happeningu 
osudy některých „bludných, pohorš-
livých, podezřelých neb zapovědě-
ných kněh“ stejně jako životní peripe-
tie jejich tvůrců. Proč R. W. Emerson 
říká, že „spálené knihy osvítily svět“? 
Které spisy se nechtěně a proti své vůli 
staly nástroji politiky? Kdy, kde a proč 
docházelo k pálení Hrabalových děl? 
Jsou texty Henryho Millera opravdu jen 
čistá pornografie? A které dnešní pub-
likace by měly být podrobeny očistným 
plamenům? Alespoň částečné odpo-
vědi na tyto otázky a mnoho dalších 
zajímavostí se dozvíte během večera. 
Přineste si své nemilované knihy 
a staňte se tovaryši pátera Koniáše!

Vše bude zakončeno stylově mezi 
regály knih v antikvariátu Fiducia u sva-
řeného vína (v případě nepříznivého 
počasí se celá akce přesouvá tamtéž).

profesionálním dispečerem
 � Hrajeme si s Hasíkem

 �  18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00

 � Ukázky hašení historickou technikou 
v dobových uniformách

 � Ukázky jízdy s historickým hasič-
ským automobilem



Galerie Magna 11

Galerie Magna, Bieblova 3, Ostrava
jiri.dobes@centrum.cz 
www.magna.zde.cz, tel. č. 774 276 848

 � 17.00–20.00
Máte doma umělecké dílo a nejste si 
jisti jeho původem a hodnotou? Znalec 
umění jej zdarma posoudí a poradí 
vám.

 � 17.00–21.30
Prodej uměleckých děl za nižší než 
autorské ceny. Výtěžek bude využit 
na podporu zachování činnosti galerie 
v roce 2019. Netýká se obrazů z právě 
probíhající výstavy Pasty Onera. 

 � 17.00–21.30 
Výstava obrazů PASTY ONERA 
“PLAN B”
PASTA ONER (1979) platí za jednoho 
z nejvýraznějších představitelů sou-
časné umělecké scény, jehož dílo cha-
rakteristickým způsobem reflektuje 

a ironizuje současnou popkulturní spo-
lečnost. Tradiční témata fascinace 
světem bohatství, sexu, víry, luxus-
ních značek a spotřební krásy zařazuje 
do nového kontextu kybernetické spo-
lečnosti, světa exponenciálně rostoucí 
rychlosti přenosu informací a klipové 
estetiky každodenního prožívání. Nad 
rámec své studiové a galerijní tvorby 
často reprezentuje Českou republiku 
na významných mezinárodních kultur-
ních a společenských akcích (např. rea-
lizací “Candyshopu” v českém pavi-
lonu na šanghajském EXPU v r. 2010 
nebo svou účastí na realizaci muralu 
v Londýně během Olympijských her 
v roce 2012). Dlouhodobě také podpo-
ruje různé charitativní projekty prode-
jem svých děl v dobročinných aukcích.

Výtvarné centrum Chagall 12

Výtvarné centrum Chagall 
Repinova 16, Ostrava 
chagall@chagall.cz, www.chagall.cz 
tel. č. 602 532 894, 605 964 765



Slezskoostravská galerie 13

Slezskoostravská galerie 
Těšínská 35, Slezská Ostrava
vvahalikova@slezska.cz 
www.slezskoostravskagalerie.cz
Facebook: Slezskoostravská galerie 
tel. č. 725 716 900, 599 410 426

Slezskoostravská galerie je kulturním 
zařízením městského obvodu Slezská 
Ostrava. Vznikla v roce 2008 a svou 
činnost zahájila sérií výstav s architek-
tonickou tematikou. V dalších letech 
hrálo ve výstavním programu hlavní 
roli výtvarné umění (R. Fučíková, 
I. Kitzberger, K. Kintera) s přesahy 
například k fotografii, módě nebo 
designu. V dramaturgii galerie mají 
stálé místo umělci, kteří jsou svým 
životem, prací nebo pedagogickou čin-
ností svázáni s Ostravou (K. Lepík, 
E. Damborská). Galerie se podílí také 
na rozsáhlejších výstavních projektech, 
jako například Ostrava art, Současný 
český industriál nebo Ostrava z druhé 
strany. Častá je i spolupráce s dalšími 
kulturními institucemi a výjimkou 
nejsou ani výstavy zahraničních autorů 
(I. Haász, I. Piačka, S. Rammer).
Ve Slezskoostravské galerii se pořá-
dají doprovodné programy zamě-
řené na literaturu, hudbu nebo divadlo 
(P. Nárožný, A. Strejček. M. Kociánová) 
a koncerty (J. Burian, J. Pavlica). 
Příležitostně se zde konají také kon-
ference, společenské akce nebo 
semináře.
Slezskoostravská galerie je 
bezbariérová.

 � 17.00–24.00 
JIŘÍ ANDERLE – obrazy
(Autorská výstavní síň)
Komentované prohlídky výstavy.

 � 17.00–24.00 
ADOLF BORN – grafika
(Galerie I. patro)
Komentované prohlídky výstavy.

 � 17.00–24.00 
Z ČESKÉ VýTVARNÉ TVORBY
(Stálá prodejní galerie I. patro)
Komentované prohlídky výstavy.

 � 17.00–24.00 
OSTRAVSKÉ KONTRASTY 
A HARMONIE  
Fotografie studentů SOŠSP Ostrava
(Galerie na Schodišti)
Komentované prohlídky výstavy.



Muzeum a galerie Mlejn 14

Muzeum a galerie Mlejn 
Nádražní 3136/138a, Ostrava
galeriemlejn@gmail.com 
www.mlejn.com, tel. č. 596 136 033

Galerie 
 � 18.00–24.00 

Krajina doma i v cizině
Volná prohlídka výstavy Jaroslava 
Jankovského.

Muzeum 
 � 18.00–24.00 

Stálá expozice
Volná prohlídka expozice ostravských 
mlýnů, expozice kovových mlýnků 
a šrotovníků a drobných hospodář-
ských předmětů.

 � 18.00–18.45, 19.00–19.45, 
20.00–20.45, 21.00–21.45

Komentované prohlídky
Seznámíte se s historií ostravských 
mlýnů, vyzkoušíte si mletí na kamen-
ných šrotovnících. Expozici mlýnky 
a šrotovníky si prohlédnete s komentá-
řem k vystaveným exponátům a jejich 
výrobcům
Ateliéry: Ateliér Mlejn, Ateliér Hamaka

 � 17.00–22.00 
Výtvarné kurzy
Malování se zájemci pod vedením 
lektorů, ukázka technik kreslení 
a malby, prohlídka ateliérů, prohlídka 
vystavených prací.
Přijďte a něco pěkného si namalujte. 
Výtvarné kurzy pro děti i dospělé jsou 
tu pro vás.

 � 18.00–24.00 
Svět zvířat očima Ludvíka Kunce
Výstava známého ostravského výtvar-
níka, ilustrátora, publicisty a terénního 
biologa Ludvíka Kunce.

 � 18.30, 19.30, 20.30 
DJ BAAR
Hudební produkce.

 � 18.00–24.00 
Totemová zvířata
Fotokoutek se zvířecí tematikou (malo-
vání na obličej, zvířecí masky, portrét 
s plyšákem).

 � 18.00–24.00 
MentalCafé
Kavárna s netradiční obsluhou a spe-
cialitou Ostravské muzejní noci koktej-
lem „Džungle“.



Milan Dobeš Museum 16

Dolní Vítkovice, multifunkční aula Gong  
Milan Dobeš Museum, Ostrava-Vítkovice, 
museum@milandobes.com 
tel. č. 595 952 672

V samotném srdci Ostravy v industriál-
ních Dolních Vítkovicích najdete Milan 
Dobeš Museum. Nese jméno evrop-
ského představitele op-artu a prů-
kopníka dynamického konstrukti-
vismu Milana Dobeše. V současnosti 
zde najdete díla nejlepších světových 
autorů výtvarné scény např. Andyho 
Warhola, zakladatele op-artu Victora 
Vasarelyho nebo jedinečného guru 
konkrétního umění Josefa Alberse. 
Z českých zástupců jsou v muzeu 
k vidění díla Jiřího Koláře, Zdeňka 
Sýkory a v neposlední řadě Henryka 
Stażewského, Huga Demartiniho 

Galerie Jáma 10 15

Galerie Jáma 10 
Přívozská 22, Ostrava
facebook: @jamagallery 
tel. č. 724 855 967

David Jedlička – Stará vlna
Výstava potrvá od 15. 5. do 15. 6. 2019.
Malíř David Jedlička patří ke generaci, 
která se začala prosazovat na výtvarné 
scéně v druhé polovině 90. let. 
Zúčastnil se mnoha samostatných 
i společných výstav u nás a v zahraničí. 
David Jedlička pracuje s figurou 
a malířsky ohledává „obyčejné“ 
věci, situace a prostředí ve kterém 
se pohybuje. Běžný, každodenní 
námět zobecňuje do symbolických 
poloh. Na výstavě představí práce 
z posledních dvou let. Od roku 
2000 pracuje jako pedagog oboru 
malba na Katedře výtvarné výchovy 
Pedagogické fakulty UP v Olomouci 



Železniční muzeum  
moravskoslezské, o. p. s. 17

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s., 
budova nádraží Ostrava střed
Frýdlantská 499/5, Ostrava 
zmms@zmms.cz, www.zmms.cz 
FB: @ZeleznicniMuzeumMoravskoslezske
tel. č. 723 289 060

Během Ostravské muzejní noci budou 
zpřístupněny výstavní prostory s expo-
zicí, dále modelová železnice a histo-
rická železniční zařízení.

 � 17.00–23.00 
Mimořádná prohlídka
Pro nejmenší děti bude k dispo-
zici dřevěná stavebnice železnice, 
starší děti si mohou na železnič-
ním modelu vyzkoušet ovládání jízdy 
vláčku, obsloužit řídící přístroj výprav-
čího a taky si přestavit na stavědlovém 
přístroji výhybku. Všechny návštěv-
níky určitě zaujme modelová železnice, 

a mnoha dalších. Prožijte Ostravskou 
muzejní noc netradičně v prostředí svě-
tového op-artu.

 � 18.00–23.00 
Komentované prohlídky

 � Vždy v každou celou hodinu
 � Poslední prohlídka začíná 
ve 22 hodin

Doprovodný program:
 � Výtvarný program pro děti
 � Tvorba buttonu s vlastním motivem
 � Buď jako Victor Vasaraly a vytvoř si 
vlastní optický klam



muzeum. Přestavba si klade za cíl 
zachovat ráz průmyslového areálu 
Dolní oblasti Vítkovic při zajištění tech-
nických požadavků na ochranu a pre-
zentaci sbírek Národního zeměděl-
ského muzea. Přijďte se podívat na his-
torický okamžik procesu výstavby 
depozitárně-expozičního objektu 
a buďte svědky realizace architekto-
nické vize Josefa Pleskota, který se 
v minulosti podílel mj. na řadě řešení 
v Dolní oblasti Vítkovic. Součástí pro-
hlídky bude také krátké ohlédnutí 
za stavebním procesem, který již řadu 
měsíců probíhá. Délka prohlídky je 
30 minut.

Maximální kapacita jedné komentované 
prohlídky je 20 osob.

Vstup na staveniště je povolen jen 
s průvodcem, návštěvníci budou pro-
cházet po předem stanovené trase 
a budou dbát pokynů  průvodce.

Ochranné pomůcky budou zapůjčeny 
na místě.

Prohlídky začínají před vstupem 
do bývalého skladu žáruvzdor-
ného materiálu, GPS: 49.8215583N, 
18.2808844E

Rezervace nutná na 
www.ostravskamuzejninoc.cz 

Národní zemědělské 
muzeum 18

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.,  
pobočka Ostrava 
Bývalá hala veronikárna a sklad žárovzdor-
ného materiálu při ulici Vítkovická v Dolní 
oblasti Vítkovice 
frantisek.svabenicky@nzm.cz 
tel. č. 778 111 517 

 � 19.00, 20.00, 21.00, 22.00 a 23.00  R
Komentované prohlídky
Jak se staví muzeum?
Dne 21. 9. 2018 došlo k předání sta-
veniště investorem a tím byly spuš-
těny práce na adaptaci dvou továrních 
hal z počátku 20. století na moderní 

na níž se na třech okruzích prohá-
nějí soupravy osobních i nákladních 
vlaků. Výstavní prostory jsou zpestřeny 
o větší historická železniční zařízení, 
která v daleké i blízké minulosti sloužila 
v železničním provozu.



Národní památkový ústav, 
územní odborné pracoviště 
v Ostravě

19

Národní památkový ústav, územní  
odborné pracoviště v Ostravě  
Odboje 1, Ostrava
sekretariat.ostrava@npu.cz
www.npu.cz/cs/uop-ostrava/ 
Facebook: @pamatkariostrava 
tel. č. 595 133 903

 � 18.00–24.00
Klíče z archeologických nálezů 
Po celou dobu Muzejní noci si budete 
moci prohlédnout ukázky klíčů naleze-
ných při archeologických výzkumech 
v regionu. Komentářem doplní zkušený 
archeolog.

 � 19.00–19.15 
Na útěku – tragický osud rodiny 
Davida Weinsteina
Úvodní slovo autora dokumentárního 
filmu Václava Hájka o tragickém osudu 
rodiny židovského obchodníka Davida 

Weinsteina, který v sobě odráží pohnu-
tost a dramatičnost celého 20. století.

 � 19.15–20.30 
Projekce dokumentárního filmu 
Na útěku
Monumentální budovu prvore-
publikového obchodního domu 
Breda&Weinstein znají v Opavě a okolí 
snad všichni. O osobě židovského vel-
koobchodníka Davida Weinsteina, 
který nechal tuto architektonickou perlu 
vystavět, se toho však ví velmi málo. 
Dokumentární film památkáře Václava 
Hájka pojednává o tragickém osudu 
rodiny, která před válkou náležela 
k podnikatelské elitě s nadregionál-
ním přesahem. Dokládá, jak následné 
dějinné zvraty způsobené lidskou nená-
vistí dokázaly do země zadupat velko-
lepá díla a sny, ale i prosté životy těchto 
lidí. Původně zde s námi společně žili 
a tvořili.
Při pátrání po osudech jednotlivých 
rodinných příslušníků natáčel autor 
filmu i v Izraeli a zejména pak v Norsku, 
kam se při útěku před nacisty uchýlil 
syn Davida Weinsteina Robert.
Po projekci následuje debata 
s autorem.

 � 21.00–22.00 a 22.30–23.30
Nová architektura mezi centry 
a periferiemi aneb Architektura první 
Československé republiky na pomezí 
Moravy a Slezska
Komentovaná prohlídka aktuální 
výstavy s jejím kurátorem Martinem 
Strakošem 
Cílem výstavy je prezentovat kvalitní 
architektonická díla regionu z let 1918 



která návštěvníkům přiblíží historii 
dolu Michal prostřednictvím dobových 
fotografií a dokumentů. Po celý večer 
budou přítomni montánní a urbánní his-
torici, pamětníci a osoby z hornické 
praxe, kteří zájemcům prostřednictvím 
besed a workshopů přiblíží zajímavosti 
o historii Dolu Michal. Součástí pro-
gramu v řetízkové šatně budou work-
shopy pro děti – odlévání kovových 
plaket. Rezervace není nutná.

 � 19.00–20.00, 20.30–21.30, 
22.00–23.00

Noční prohlídka Dolu Michal  
s průvodcem
V průběhu večera proběhnou celkem 
tři speciálně připravené noční prohlídky 
Dolu Michal s průvodcovským výkla-
dem. Zájemci o prohlídku projdou admi-
nistrativní budovou do těžní budovy, 
areálem Dolu Michal a prohlídku 
zakončí u funkčního parního stroje. 
Rezervace není nutná.

 � 19.00–21.30
Animační výtvarný program pro děti 
na výstavě Lasotová / Lasota
Animační výtvarný program pro děti 
probíhající v cechovně Dolu Michal při-
pravený pro výstavní projekt ostrav-
ských konceptuálních umělců Dáši 
Lasotové a Milana Lasoty. Program 
je vhodný pro děti od 4 do 15 let. Děti 
se mohou připojit kdykoli v časovém 
rozmezí 19.00–21.30. Na průběh pro-
gramu budou dohlížet studenti Katedry 
výtvarné výchovy Pedagogické fakulty 
Ostravské univerzity. Rezervace není 
nutná.

Důl Michal 20

Důl Michal 
ČSA 113/95, Ostrava-Michálkovice
www.dul-michal.cz, dulmichal@npu.cz
facebook: @DulMichalMichalkovice
tel. č. 724 664 010

 � 18.00–24.00
Historie Dolu Michal v obrazech
V prostorách kompresorovny bude 
v 18.00 slavnostně zahájena výstava, 

až 1938, z nichž mnohá zůstávají mimo 
širší povědomí. Expozice představuje 
prostřednictvím dobových fotografií 
a také několika modelů nejvýraznější 
díla té doby v oblasti sakrálních staveb, 
radnic, administrativních paláců, bytové 
výstavby, kulturních, sportovních i škol-
ských budov, urbanismu a industriální 
architektury pod zorným úhlem vývoje 
jednotlivých architektonických typů.



Dopravní podnik Ostrava a. s., 
dílny Martinov 21

Dopravní podnik Ostrava a. s.  
Martinovská 3293/40, Ostrava-Martinov
www.dpo.cz, tel. č. 597 401 149

Pro Ostravskou muzejní noc zpřístupní 
Dopravní podnik Ostrava tradičně místo 
deponace historických tramvají, které 
se nachází v areálu vlastních dílen 
v Ostravě-Martinově. Při této příleži-
tosti budou vystaveny i další historické 
dopravní prostředky a tematické před-
měty ze sbírek městského dopravce. 
Velmi atraktivní jsou pro návštěvníky 
také krátké okružní jízdy historických 
vozidel po areálu. 

 � 18.00–24.00 
Zpřístupnění depozitáře
Pro návštěvníky Ostravské muzejní noci 
budou z tramvajové zastávky Martinov 
přes zastávku Dílny DP Ostrava (před 
vstupem do dílen) k místu expozice his-
torických vozidel pravidelně jezdit histo-
rické a současné tramvaje. 
Pěší průchod areálem nebude možný.

Jízdy historických vozidel v roce 
2019

13. 7., 27. 7., 17. 8. Prázdninové jízdy 
historickými vozidly z centra Ostravy 
k ZOO.

7. 9. Den ostravských dopraváků – den 
otevřených dveří s doprovodným 
programem v areálu dílen v Ostravě-
Martinově a vyhlídkové jízdy Ostravou.

14. 9. Den evropského dědictví – pro-
jížďky historickými vozidly k Dolu 
Michal.

28. 9. Den železnice – jízdy historic-
kými tramvajemi centrem města.

5. 10. Výročí elektrizace dráhy 
údolím Porubky – jízdy historickými 
tramvajemi.

7. 12. Okružní jízdy historickými 
tramvajemi s čertem a Mikulášem.



Knihovna města Ostravy,  
příspěvková organizace 22

Knihovna města Ostravy 
28. října 2, Ostrava 
kmo@kmo.cz, www.kmo.cz 
tel. č. 599 522 611

 � 18.00–22.00 
Tajemná brána ke knihám
(skladiště, vstup přes zvukovou 
knihovnu)
Unikátní cesta do sklepení plného knih, 
které se otevírá jen v tuto noc! Můžete 
zažít i nefalšované rande s knihou 
naslepo! V tomto čase lze také navštívit 
ostatní oddělení knihovny.

 � 18.15–19.00 
Pohádka o sedmi ztracených 
tečkách
(oddělení pro děti a mládež)
Senzační a pohodové loutkové divadlo 
autorů Milana Šťastného a Anety 
Silberové. Jistě zaujme děti všech 
věkových kategorií.

 � 19.15–20.00 
Otevřete se tanci!
(hudební oddělení – společenský sál KMO)
Famózní taneční workshop v rytmu 
swingu! Vystoupí členové a lektoři 
taneční školy SWINGVILLE.

 � 20.00–21.00 
Klíče ke geocachingu
(sál Universal – pasáž KMO)
Co to je geocaching? Jak souvisí s lite-
raturou a naší knihovnou? To vše 
a mnohem více se dozvíte v nesku-
tečně zábavné a přesto fundované 
přednášce Bohdana Volejníčka 
(BoboKing).

 � 21.15–22.00 
Otevřete se tanci!
(hudební oddělení – společenský sál KMO)
Famózní taneční workshop v rytmu 
swingu! Vystoupí členové a lektoři 
taneční školy SWINGVILLE.

 � 22.00–24.00 
Malá noční hudba
(půjčovna pro dospělé)
Nechte se unést podmanivými tóny noci 
na místě, kde po většinu roku kralují jen 
knihy. Autorská tvorba, autentičnost, 
atmosféra. To vše naleznete na Open 
Mic Night, kde může vystoupit kdoko-
liv z vás.
Vystoupí: dramaturgický tým Open 
Micu – famózní David Bartoš, věčně 
usměvavý a všestranný Milan Šťastný 
a mladý talentovaný písničkář René 
Matlášek.
Celá akce probíhá pouze v Ústřední 
knihovně KMO (ul. 28. října 2). Více 
informací naleznete na webu knihovny 
(www.kmo.cz).



Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace

23

Moravskoslezská vědecká knihovna 
v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, Ostrava
msvk@svkos.cz, www.svkos.cz
tel. č. 596 118 881-2

 � 17.00–24.00 
Před zvoněním klíčů aneb klíčové 
znalosti pro život v socialismu
Vzpomínáte si ještě, jaké to bylo 
před rokem 1989? Vraťte se s námi 
do doby, kdy naše knihovna nestála 
na Prokešově náměstí, ale na náměstí 
Říjnové revoluce. Do doby, kdy jsme 
pro nové zboží nechodili do Karoliny, 
ale do Tuzexu. Do doby, kdy se na nás 
ze všech stran nevalila angličtina, ale 
zato každý uměl přelouskat azbuku. 
V naší zábavné hře si budete moci 
osvěžit a připomenout, jaké to bylo před 
zazvoněním klíčů, a oprášit své zna-
losti z tehdejší doby. A ti, kteří 80. léta 

nezažili na vlastní kůži, možná poznají, 
že soutěž v hodu pravým céčkem může 
mít větší kouzlo než sebepropracova-
nější počítačová hra…

 � 19.00, 21.00 
Komentované prohlídky
Komentované prohlídky podzemních 
skladů knih a časopisů. Sraz zájemců 
u šatny, délka trvání prohlídky je cca 
30 minut.

Po celou dobu akce bude možno se 
v knihovně registrovat, vyzvedávat si 
rezervované publikace i vracet knihy. 
Na počkání také vyhledáme a půjčíme 
knihy ze skladu na Prokešově náměstí 
(pod pravým křídlem radnice).



Janáčkova filharmonie  
Ostrava, příspěvková organizace 24

Janáčkova filharmonie Ostrava 
28. října 124, Ostrava 
office@jfo.cz, www.jfo.cz
Facebook: @JanackovafilharmonieOstrava
tel. č. 597 489 499 

 � 18.00–21.00 
Dobrodružství filharmonistiky
(Zkušebna JFO)
Roztočte mozkové závity na plné 
obrátky! Je tady hudební stezka plná 
záludných úkolů.

 � 18.00–21.00 
Orfování
(Prostory JFO)
Zábavné „workshopové“ muzicírování 
určené (nejen) pro rodiny s dětmi.

 � 18.00–24.00 
Music, Art & Coffee
(Hudební sál JFO)
Relaxační zóna s uměleckým vyžitím. 
Přijďte se občerstvit nejen fyzicky! 
Uskuteční se i výtvarná soutěž. 

Nejlepší umělecké dílo inspirované 
hudbou bude oceněno.

 � 18.00–24.00 
Hudební touhy
(První patro JFO)
Objevte svůj skrytý talent! Jedinečná 
příležitost vyzkoušet si a osahat roz-
ličné hudební nástroje.

 � 20.00 
Benda Quartet
(Hudební sál JFO)
Benda Quartet se představí s pestrým 
výběrem klasického kvartetního reper-
toáru.

 � 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 22.30
Komentovaná prohlídka varhan
(Společenský sál Domu kultury města 
Ostravy)
Náš největší hudební nástroj zblízka 
i zevnitř. Součástí bude i drobná ukázka 
samotné hry na varhany.

 � 19.00, 20.00, 21.00, 22.00
Pod pokličkou filharmonie
(Start prohlídek na vrátnici JFO)
Za oponou aneb kam se běžný 
návštěvník nedostane. Komentované 
prohlídky zázemí JFO.



Lidová konzervatoř 
a Múzická škola,  
příspěvková organizace

25

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o. 
Wattova 5, Ostrava-Přívoz
sekretariat@lko.cz, www.lko.cz
tel. č. 596 136 805, 603 886 756

 � 17.00–20.00 
Tvoříme vlastní originální šperk 
– tvůrčí dílna
Děti seznámíme s navlékací technikou 
(navlékání korálků na pružilku) a umož-
níme jim vytvořit si originální náramek. 
Dospělým zájemcům představíme 
základy tzv. ketlování, seznámíme je 
s pomůckami i materiálem, naučíme je, 
jak postupovat při výrobě s drátem či 
s drátěnými polotovary, účastníci budou 
mít možnost vytvořit si vlastní, jednodu-
ché ketlované náušnice. Součástí dílny 
bude představení výtvarného oboru 
na Lidové konzervatoři a Múzické škole, 
p. o. (Jana Veselá).

 � 17.30–18.00 
Dramatický obor na Lidové 
konzervatoři – přednáška
Přednáška představí dramatický obor 
na Lidové konzervatoři – co nabízí 
posluchačům, s čím se během studia 
seznámí a jak je obohacuje (Mgr. Eva 
Polzerová).

 � 18.30–19.30 
Koncert hudebního oboru Lidové 
konzervatoře
S klasickým repertoárem vystoupí 
posluchači, pedagogové a jejich 
přátelé.

 � 19.00–21.00 
Začínáme s digitální zrcadlovkou 
– minikurz
Krátké seznámení s možnostmi 
a potenciálem oblíbeného fotoaparátu, 
součástí bude rovněž prezentace oboru 
výtvarná fotografie na Lidové konzerva-
toři (MgA. Jiří Žižka).

 � 20.00–20.30 
Půlhodinka s akordeonem
Koncert akordeonové třídy profesorky 
Františky Machalíčkové.

 � 21.00–22.00  
Koncert oddělení jazzu a populární 
hudby
Vystoupí posluchači a pedagogové 
oddělení jazzu a populární hudby 
a jejich přátelé.

Všechny akce se uskuteční v budově 
LK a MŠO ve Wattově ulici v Ostravě-
Přívoze, kde sídlí ředitelství školy, 
hudební vystoupení v koncertním sále 
Lidové konzervatoře.



Střední umělecká škola, 
Ostrava, příspěvková organizace 26

Zahrada a přilehlé prostory  
Střední umělecké školy Ostrava  
Poděbradova 959/33, Ostrava
studijni@sus-ostrava.cz 
www.sus-ostrava.cz, tel. č. 596 114 985

Střední umělecká škola, Ostrava 
vznikla v roce 1990. Jejím zřizovatelem 
je Moravskoslezský kraj. V rámci 
kmenového oboru 82 Umění a užité 
umění nabízí škola možnost denního 
studia v pěti oborech vzdělání: užitá 
fotografie média; užitá malba; grafický 
design; výtvarné zpracování keramiky 
a porcelánu; tvarování průmyslových 
výrobků – průmyslový design.

 � 17.00–24.00 
Zahradní slavnost a den otevřených 
dveří v SUŠ, Ostrava

Tvůrčí dílny pro malé i velké:
 � 3D tisk dle vlastní předlohy
 � “Kresleno světlem“ – fotogram pro 
každého

 � Vytvoření hliněného reliéfu a odlití 
do sádry

 � Výtvarně-orientační běh / různá 
výtvarná stanoviště

 � Výroba vlastních buttonů
 � 3D tisk vykrajovátka na těsto dle 
vlastního návrhu

 � Tvorba na gravírovacím laseru (pří-
věšky, magnetky atp.)

 � Designová přání a ozdoby z papíru 
řezaná plotrem

 � Projekce animovaných prací žáků 
školy

 � Akční BodyArt – kreslení na tělo
 � Výstava, hudba a mnoho dalšího

Pro návštěvníky bude opět připravena 
prodejní výstava žákovských 
výtvarných prací – grafiky, malby, 
fotografie i keramika za skvělé ceny!



TyfloCentrum  
Ostrava, o. p. s. 27

TyfloCentrum Ostrava, o. p. s.
nám. Msgre Šrámka 1760/4, Ostrava 
posta@tyflocentrum-ova.cz 
www.tyflocentrum-ova.cz, tel. č. 774 731 331

 � 19.00–24.00  R
Jak mohou nevidomí rozlišit barvy? Jak 
si přečtou knihu? Jak poznají, kdo jim 
volá? A jak si rozumí s počítačem?
Nejenom na tyto otázky vám odpovíme 
během Ostravské muzejní noci.
Na Pichtově psacím stroji nám můžete 
vyťukat zprávu, s klapkami na očích 
(a s pomocí Colortestu) si vyberete 
svou oblíbenou barvu, zahrajete si 
na Popelku a přeberete hrách (bez 
pomoci holubů) a pomocí mluvícího 
počítače zjistíte, zda zvládnete psát 
všemi deseti (samozřejmě poslepu).
Také si můžete vyzkoušet naprostý 
opak – počítač, který můžete ovládat 
pouze pomocí pohybu očí.

Cirkulum – Mezinárodní  
festival nového cirkusu 
a pouličního divadla 
v Ostravě

28

CIRKULUM, Cirkus trochu jinak, z. s.
Hlavní třída, Ostrava-Poruba
cirkusjinak@cirkusjinak.cz
www.cirkulum.cz 
tel. č. 601 096 466

Živé umění ve veřejném prostoru, to 
je hlavní téma sobotního programu 
CIRKULUM v rámci Ostravské muzejní 
noci 8. 6. 2019.
K vidění budou tuzemští a zahraniční 
umělci, také si užijete s mimy, živými 
sochami a chůdaři oživlé ulice. Na pro-
gramu budou i kreativní tvořivé dílny, 

Začátky prohlídek každou celou hodinu. 
Poslední vstup ve 23 hodin.

Nutná rezervace  
na www.ostravskamuzejninoc.cz



Radnice obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 29

Radnice městského obvodu Moravská  
Ostrava a Přívoz  
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, Ostrava
www.moap.cz, bkopcova@moap.ostrava.cz
tel. č. 602 782 095

Radnice obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz je od září roku 2014 umístěna 
v historické budově bývalého 

a to přímo na Hlavní třídě v Porubě.
U Galerie Dukla bude připravený spe-
ciální program. Bližší informace se 
postupně dozvíte na FB Cirkulum 
a na webových stránkách  
www.cirkulum.cz. Unikátní festi-
val je největší venkovní akcí, která se 
o Ostravské muzejní noci koná.

A CO NÁS ČEKÁ DÁLE V RÁMCI 
IV. FESTIVALOVÉHO ROČNÍKU?
Druhý červnový víkend 7. 6. – 9. 6. 
už počtvrté ožije porubská Hlavní 
třída pouličním uměním a stane se 
na několik dní evropským hlavním 
městem nového cirkusu. Neváhejte 
a navštivte CIRKULUM!

bankovního domu na náměstí 
Dr. E. Beneše. Tato budova byla 
postavena v roce 1928 jako jedna 
z nejvýznamnějších realizací architekta 
Karla Kotase.

 � 17.00 
Koncert
Vystoupí Boris Dyakov, jehož baryton 
zněl v souboru Alexandrovců i například 
v opeře v německých Brémách.

 � 17.30–20.30 
Prohlídky budovy radnice s možností 
setkat se se starostkou Ing. Zuzanou 
Ožanovou
Pro návštěvníky bude ve vestibulu 
radnice připravena soutěž. Od 17.30 
do 20.30 budou probíhat prohlídky 
zajímavých prostor radnice včetně 
zastavení v kanceláři starostky obvodu.



Centrum PANT 30

Centrum PANT, Čs. legií 222, Ostrava
sandra.mikulcova@gmail.com 
www.centrum-pant.eu  
tel. č. 773 965 019

 � 17.00–22.00 
Za zlatou bránou
Už jste někdy potkali některou z kouzel-
ných bytostí, jež se za svitu měsíce pro-
menádují ostravskými uličkami, postá-
vají na potemnělých nárožích, usrká-
vají kávu a nakukují oknem do dět-
ských pokojíčků? A o permonících, 
kteří stráží své poklady v černočer-
ných dolech hluboko pod Ostravou jste 
už slyšeli? Již 8. června odemkneme 
v Centru PANT čarovnou zlatou bránu, 
která vede do pohádkového světa ost-
ravských pověstí a legend. A že Bílá 
paní šla už dávno spát? Ani náhodou 
– přijďte se přesvědčit sami!
Centrum PANT i tentokrát otevře své 
brány malým i velkým zvědavcům, pro 

které bude připraven tvořivý workshop, 
zábavný fotokoutek a spousta dobrot, 
které by zamotaly hlavu i kdejakému 
bezhlavému rytíři – těšíme se na vás!

Pop Academy 31

Pop Academy, Kavárna Daniel  
Žerotínova 1230/1, Ostrava
info@popacademy.cz, www.popacademy.cz
tel. č. 773 872 877

Pop Academy vznikla v Ostravě v roce 
2012. Jedná se o hudební školu, která 
se zaměřuje na vzdělávání v oblasti 
populární hudby. Vyučuje obory jako 
je populární zpěv, muzikál, herectví, 
moderování a rétorika. Poskytuje kva-
litní vzdělání dětem i dospělým bez 
věkových či jiných omezení. 

 � 20.00 
Koncert
Koncert zpěvaček z Pop Academy 
v kavárně Daniel. Co se stane, když 
se spojí první Ostravský hipster Daniel 
s první mainstreamovou hudební školou 
Pop Academy? Nic, fajna muzika!

Těšíme se na vás!



Linka C Výstaviště – Michálkovice

Výstaviště 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:05 22:25 23:45

Most M. Sýkory 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 23:10 22:30 23:50

Husův sad 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 23:13 22:33 23:53

Konzervatoř 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 23:14 23:34 23:54

Most Pionýrů 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 23:18 23:38 23:58

Michálkovice 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 23:27 23:47 0:07

 
Linka C Michálkovice – Výstaviště

Michálkovice 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:27 23:47 0:07

Most Pionýrů 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 23:36 23:56 0:16

Konzervatoř 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 23:40 0:00 0:20

Husův sad 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 23:41 0:01 0:21

Most M. Sýkory 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 23:43 0:03 0:23

Výstaviště 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 23:47 0:07 0:27
 

Linka D Výstaviště – Náměstí S. Čecha

Výstaviště 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:25 23:45 0:05

Elektra 16:46 17:06 17:26 17:46 23:26 23:46 0:06

Stodolní 16:47 17:07 17:27 17:47 23:27 23:47 0:07

Důl Jindřich 16:49 17:09 17:29 17:49 23:29 23:49 0:09

Muglinovská 16:51 17:11 17:31 17:51 23:31 23:51 0:11

Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 17:52 23:32 23:52 0:12
 

Linka D Náměstí S. Čecha – Výstaviště

Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 17:52

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:32 23:52 0:12

Muglinovská 16:54 17:14 17:34 17:54 23:34 23:54 0:14

Důl Jindřich 16:56 17:16 17:36 17:56 23:36 23:56 0:16

Stodolní 16:58 17:18 17:38 17:88 23:38 23:58 0:18

Elektra 16:59 17:19 17:39 17:59 23:39 23:59 0:19

Výstaviště 17:01 17:21 17:41 18:01 23:41 00:01 0:21

Linka A Výstaviště – Areál dílen DP Ostrava

Výstaviště 17:45 18:05 18:25

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:15 0:25

Krajský úřad 17:47 18:07 18:27 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07 0:17 0:27

Svinov mosty h.z. K K K K K K K K 0:16 0:26 0:36

Poruba vozovna 17:59 18:19 18:39 K K K K K K K K

Dílny DP Ostrava 18:03 18:23 18:43 22:40 23:00 23:20 23:40 0:00 0:21 0:31 0:41

Areál dílen DPO 18:05 18:25 18:45 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 K K K
 

Linka A Areál dílen DP Ostrava – Výstaviště 

Areál dílen DPO K K K 18:05

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut 22:05 22:25 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02

Dílny DP Ostrava 17:15 17:25 17:45 18:07 22:07 22:27 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04

Poruba vozovna 17:20 17:30 17:50 18:12 22:12 22:32 K K K K K

Krajský úřad 17:32 17:42 18:02 18:24 22:24 22:44 22:58 23:18 23:38 23:58 0:18

Výstaviště 17:34 17:44 18:04 18:26 22:26 22:46 23:00 23:20 23:40 0:00 0:20
 

Linka B Výstaviště – Dolní Vítkovice – Výstaviště 

Výstaviště 17:45 18:05 18:25 18:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
. 22:45 23:05 23:25

Senovážná 17:47 18:07 18:27 18:47 22:47 23:07 23:27

Dolní Vítkovice 17:52 18:12 18:32 18:52 22:52 23:12 23:32

Nádraží střed 17:54 18:14 18:34 18:54 22:54 23:14 23:34

Výstaviště 17:57 18:17 18:37 18:57 22:57 23:17 23:37

Jízdní řády 
muzejních linek

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava zvláštní 
bezplatné linky, které zajistí přepravu 
cestujících mezi zúčastněnými 

institucemi. V provozu budou celkem čtyři 
autobusové linky označené písmeny A, 
B, C, D se společnou výchozí zastávkou 
Výstaviště, ze které jsou plánovány 
odjezdy jednotlivých spojů v každou 5., 
25. a 45. minutu. Na zastávce Výstaviště 
bude možný vzájemný přestup mezi 
jednotlivými autobusovými linkami, tak 
aby cestující mohli navštívit zúčastněné 
kulturní instituce.

Doprava cestujících na všech 
muzejních linkách je bezplatná.

institucemi. V provozu budou celkem 
čtyři autobusové linky označené 
písmeny A, B, C, D se společnou 
výchozí zastávkou Výstaviště, ze které 
jsou plánovány odjezdy jednotlivých 
spojů v každou 5., 25. a 45. minutu. 
Na zastávce Výstaviště bude možný 
vzájemný přestup mezi jednotlivými 
autobusovými linkami tak, aby cestující 
mohli navštívit zúčastněné kulturní 
instituce.

Doprava cestujících na všech 
muzejních linkách je bezplatná.

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava zvláštní 
bezplatné linky, které zajistí přepravu 
cestujících mezi zúčastněnými



Linka C Výstaviště – Michálkovice

Výstaviště 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:05 22:25 23:45

Most M. Sýkory 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 23:10 22:30 23:50

Husův sad 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 23:13 22:33 23:53

Konzervatoř 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 23:14 23:34 23:54

Most Pionýrů 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 23:18 23:38 23:58

Michálkovice 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 23:27 23:47 0:07

 
Linka C Michálkovice – Výstaviště

Michálkovice 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:27 23:47 0:07

Most Pionýrů 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 23:36 23:56 0:16

Konzervatoř 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 23:40 0:00 0:20

Husův sad 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 23:41 0:01 0:21

Most M. Sýkory 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 23:43 0:03 0:23

Výstaviště 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 23:47 0:07 0:27
 

Linka D Výstaviště – Náměstí S. Čecha

Výstaviště 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:25 23:45 0:05

Elektra 16:46 17:06 17:26 17:46 23:26 23:46 0:06

Stodolní 16:47 17:07 17:27 17:47 23:27 23:47 0:07

Důl Jindřich 16:49 17:09 17:29 17:49 23:29 23:49 0:09

Muglinovská 16:51 17:11 17:31 17:51 23:31 23:51 0:11

Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 17:52 23:32 23:52 0:12
 

Linka D Náměstí S. Čecha – Výstaviště

Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 17:52

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:32 23:52 0:12

Muglinovská 16:54 17:14 17:34 17:54 23:34 23:54 0:14

Důl Jindřich 16:56 17:16 17:36 17:56 23:36 23:56 0:16

Stodolní 16:58 17:18 17:38 17:88 23:38 23:58 0:18

Elektra 16:59 17:19 17:39 17:59 23:39 23:59 0:19

Výstaviště 17:01 17:21 17:41 18:01 23:41 00:01 0:21

Linka A Výstaviště – Areál dílen DP Ostrava

Výstaviště 17:45 18:05 18:25

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:15 0:25

Krajský úřad 17:47 18:07 18:27 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07 0:17 0:27

Svinov mosty h.z. K K K K K K K K 0:16 0:26 0:36

Poruba vozovna 17:59 18:19 18:39 K K K K K K K K

Dílny DP Ostrava 18:03 18:23 18:43 22:40 23:00 23:20 23:40 0:00 0:21 0:31 0:41

Areál dílen DPO 18:05 18:25 18:45 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 K K K
 

Linka A Areál dílen DP Ostrava – Výstaviště 

Areál dílen DPO K K K 18:05

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut 22:05 22:25 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02

Dílny DP Ostrava 17:15 17:25 17:45 18:07 22:07 22:27 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04

Poruba vozovna 17:20 17:30 17:50 18:12 22:12 22:32 K K K K K

Krajský úřad 17:32 17:42 18:02 18:24 22:24 22:44 22:58 23:18 23:38 23:58 0:18

Výstaviště 17:34 17:44 18:04 18:26 22:26 22:46 23:00 23:20 23:40 0:00 0:20
 

Linka B Výstaviště – Dolní Vítkovice – Výstaviště 

Výstaviště 17:45 18:05 18:25 18:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
. 22:45 23:05 23:25

Senovážná 17:47 18:07 18:27 18:47 22:47 23:07 23:27

Dolní Vítkovice 17:52 18:12 18:32 18:52 22:52 23:12 23:32

Nádraží střed 17:54 18:14 18:34 18:54 22:54 23:14 23:34

Výstaviště 17:57 18:17 18:37 18:57 22:57 23:17 23:37

Jízdní řády 
muzejních linek

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava zvláštní 
bezplatné linky, které zajistí přepravu 
cestujících mezi zúčastněnými 

institucemi. V provozu budou celkem čtyři 
autobusové linky označené písmeny A, 
B, C, D se společnou výchozí zastávkou 
Výstaviště, ze které jsou plánovány 
odjezdy jednotlivých spojů v každou 5., 
25. a 45. minutu. Na zastávce Výstaviště 
bude možný vzájemný přestup mezi 
jednotlivými autobusovými linkami, tak 
aby cestující mohli navštívit zúčastněné 
kulturní instituce.

Doprava cestujících na všech 
muzejních linkách je bezplatná.



Most Pionýrů | 3 | 5 | 23 | 

Muglinovská | 12 | 14 |

| 9 | 25 | Nám S. Čecha

Dolní Vítkovice | 16 | 18 | 

| 11 | 31 | Důl Jindřich

 | 8 | 26 | 31 | Konzervatoř

| 19 | 24 | Krajský úřad 

 | 20 | Michálkovice 

Nádraží střed | 17 | 

Most M. Sýkory | 4 | 6 | 13 | 22 | 

Areál dílen DP Ostrava | 21 |

Dílny DP Ostrava | 21 |

Poruba vozovna | 28 |

Elektra | 2 | 27 | 29 | 30 |  

| 7 | 10 | Stodolní

Husův sad | 7 | 10 | 15 | 

| 19 | Senovážná Výstaviště | 1 | 



Most Pionýrů | 3 | 5 | 23 | 

Muglinovská | 12 | 14 |

| 9 | 25 | Nám S. Čecha

Dolní Vítkovice | 16 | 18 | 

| 11 | 31 | Důl Jindřich

 | 8 | 26 | 31 | Konzervatoř

| 19 | 24 | Krajský úřad 

 | 20 | Michálkovice 

Nádraží střed | 17 | 

Most M. Sýkory | 4 | 6 | 13 | 22 | 

Areál dílen DP Ostrava | 21 |

Dílny DP Ostrava | 21 |

Poruba vozovna | 28 |

Elektra | 2 | 27 | 29 | 30 |  

| 7 | 10 | Stodolní

Husův sad | 7 | 10 | 15 | 

| 19 | Senovážná Výstaviště | 1 | 



  9  12  14  25

  16   18 

 2
1 

  2
8 

  
20  



  9  12  14  25

  16   18 

 2
1 

  2
8 

  

20  



Žijeme tu 
s vámi. 
Už 90 let.

107.3 FM | 105.3 FM | 99.0 FM | DAB+ ostrava.rozhlas.cz



Mediální par tner:

Par tneř i:

Festival muzejních nocí 2019 pořádá Asociace muzeí a galerií 
České republiky s podporou Ministerstva kultury ČR.  
Další festivalové akce najdete na www.muzejninoc.cz

Záštitu převzal Tomáš Macura, primátor statutárního  
města Ostravy a Lukáš Curylo, první náměstek  

hejtmana Moravskoslezského kraje.



Ostravská muzejní noc 2019

V roce 2019 vydalo ve spolupráci s partnery  
Ostravské muzeum.

Projekt je spolufinancován z rozpočtu  
Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostravy.

Ostravské muzeum, příspěvková organizace je zřizována  
a financována statutárním městem Ostrava


